
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

10/2019 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
 

KOVOMARKET s.r.o., se sídlem Průmyslová 1143, Uherské Hradiště, 686 01, zapsána u 

KS Brno v oddíle C vložce 25207, 
zastoupená jednatelem panem Pavlem Blechou  
IČO: 25344102 
DIČ: CZ25344102 
bank. spoj.: UniCredit Bank a.s. 
č. ú.: 1024418000/2700 
Tel./fax: 572 541 698 
jako zhotovitel 

a 
 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace,  
Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod, zapsaná v KS Brno v oddíle Pr., vložka 1467, 
zastoupená Ing. Marií Vaškovicovou, ředitelkou organizace 
IČO: 71230629 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. ú.: 35-1337110277/0100 
Tel.: 572 612 578 
jako objednatel 
 

 
II. 

Předmět smlouvy  
 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést „ Výměnu vodoměrů na studenou a teplou 
vodu v Domech s pečovatelskou službou Uherský Brod, Za Humny 2292 a Za Humny 
2467„ v rozsahu dle dohody s objednatelem a cenové kalkulace, která je nedílnou součástí 
této smlouvy o dílo. Provedení díla spočívá i v dodávce materiálu zhotovitelem. 
Předmětem díla nejsou práce a dodávka materiálu neobsažené v cenové nabídce a tyto 
budou jako vícepráce po vzájemném odsouhlasení provedeny a účtovány zvlášť. Práce  
a dodávka materiálu v cenové nabídce obsažené a neprovedené nebudou účtovány.  
Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za provedení díla cenu za podmínek uvedených  
v čl. III. této smlouvy. 
 

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 
 

1. Cena za dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou účastníků 
v celkové výši 188.660,- Kč bez DPH, 216.959 Kč včetně DPH. Tato cena je platná 
na rozsah prací daný nabídkovým rozpočtem, viz  příloha. DPH bude k ceně 
účtována ve výši platné v době provádění prací.  

2. Objednatel zhotoviteli cenu za dílo uhradí po ukončení a předání díla a po vystavení 
faktury dle odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, se splatností do 30 
dnů ode dne předání faktury.  

 



 

 

 
IV. 

Termín a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 01. 07. 2019 do 30. 08. 2019 s tím, že 
nástup na montážní práce bude upřesněn min. 7dnů předem.  

2. Zhotovitel nebude v prodlení s plněním díla, pokud objednatel nesplní některou  
z povinností vyplývajících z této smlouvy nebo ze zákona. O tuto dobu se prodlužuj 
termín plnění díla.  

3. Místem plnění se rozumí:  Dům s pečovatelskou službou Uherský Brod, Za Humny 
2292 a Za Humny 2467, který je ve výpůjčce objednatele. 

 
 

V. 

Podmínky provádění díla 
 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli umožnit přístup na místo plnění a zajistit při předání 
staveniště pro zhotovitele napájecí zdroj pro odběr el. energie 220, případně 380 V  
a prostor pro parkování minimálně 1 dodávkového vozidla. 

2. V průběhu provádění díla jsou za smluvní strany oprávněni v uvedeném rozsahu 
jednat:  

 za zhotovitele ve věcech smluvních  - pan Pavel Blecha 

 za zhotovitele ve věcech technických a běžných záležitostí souvisejících  
s prováděním díla:  

o pan Petr Mach, paní Jana Hampalová 

 za objednatele ve věcech smluvních: 
o Ing. Marie Vaškovicová 

 za objednatele ve věcech technických a běžných záležitostí souvisejících  
s prováděním díla: 

o  Ing. Marie Vaškovicová 
3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na předání předmětu díla bez zbytečného 

odkladu, o předání díla sepíší strany zápis. Nedostaví-li se objednatel bez vážného 
důvodu k předání a převzetí díla platí, že dílo bylo předáno tímto dnem ve stavu,  
v jakém se nachází.  

4. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s čs. právními předpisy, především 
příslušnými ČSN a technologickými předpisy platnými a účinnými v ČR. 

 
 

VI. 

Záruky 
 

Zhotovitel poskytne objednateli na předmět díla uvedený v čl. II. této smlouvy záruku po dobu 
36 měsíců od předání díla. Tato záruka se nevztahuje na stroje a zařízení, u nichž výrobce 
předepisuje záruční dobu podle záručních listů. 
 
 

VII. 

Smluvní sankce 
 

1.  
a) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo je tento povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% Kč z nesplacené částky za každý i započatý 
den prodlení. 

b) V případě prodlení zhotovitele s prováděním díla zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,01% z celkové smluvní ceny za každý prodlený den. 

2. Porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy některou ze smluvních stran má za 
následek také povinnost smluvní strany k náhradě škody, ledaže by bylo prokázáno, že 
porušení povinností je způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 



 

 

VIII. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva zaniká zejména: 
a) dohodou smluvních stran 
b) splněním účelu, na který byla uzavřena, 
c) odstoupením od smlouvy.     

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno v písemné formě a doručeno druhé 
smluvní straně na poslední známou adresu. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší 
ode dne, kdy oznámení o odstoupení od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně. 

3. Za porušení smlouvy na straně zhotovitele se nepovažuje, dojde-li k událostem 
majícím důvod v tzv. vyšší moci, jako např. živelné pohromy, válka, apod., které jsou 
nezávislé na vůli zhotovitele a v jejichž důsledku nebude moci zhotovitel úspěšně 
pokračovat ve splnění předmětu smlouvy.     

   
 

X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Vztahy zhotovitele a objednatele související s touto smlouvou a v ní výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů platných a účinných na 
území ČR, především občanským a obchodním zákoníkem. 

2. Zhotovitel a objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, tato byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

3. Tato smlouva je právně závazná pro případné právní nástupce účastníků této smlouvy. 
V případě těchto změn je dána povinnost informovat o tomto ostatní účastníky této 
smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou se souhlasným projevem 
vůle všech účastníků smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne: 27. 03. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................                                        ................................................ 
           za zhotovitele                                                                              za objednatele 
 
 
 
 
 
 
Příloha:   Cenová nabídka 


